
М ИНИСТЕРСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

(Минспорт ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИЗИЧЕСКИ КУЛЬТУРИН А, 
СПОРТАН А М ИНИСТЕРСТВО

П Р И К А 3

О возобновлении тренировочных  
мероприятий спортивных сборных 
команд Чеченской Республики

Во исполнение поручения Заместителя Председателя Правительства 
Российской Федерации Д.Н. Чернышенко от 25 мая 2020 г. № ДЧ-П44- 
5403кв в целях обеспечения поэтапного снятия ограничительных мер в сфере 
физической культуры и спорта, утвержденных приказом Министерства 
Чеченской Республики по физической культуре и спорту от 17 марта 2020 г. 
№ 22-ОП «О мерах по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» п р и к а з ы в а ю :

1. Государственным учреждениям, в отношении которых 
Министерство Чеченской Республики по физической культуре и спорту 
(далее -  Министерство) осуществляет функции и полномочия учредителя, 
возобновить проведение тренировочных мероприятий спортивных сборных 
команд Чеченской Республики на базе региональных тренировочных центров 
с учетом Методических рекомендаций Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
от 25 мая 2020 года МР 3.1./2.1.0184-20 «Рекомендации по организации 
работы спортивных организаций в условиях сохранения рисков 
распространения C O V ID -19».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Шаипова А.С.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Министерства в 
информационно -  телекоммуникационной сети Интернет.


